
                                                   Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ                                                                                    

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 

Lei Federal nº 11.124/2005 – Lei Municipal nº 687/2009 e 733/2012 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

  

 

 

DECRETO Nº 53, DE 6 DE ABRIL DE 2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 

Conselho Municipal de Habitação de Interesse 

Social – CMHIS, e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, no uso das atribuições legais, e, considerando 

a Lei municipal de nº 687/2009 e nº 733/2012, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Habitação de Interesse 

Social de Caetité, que passa a ser composto pelos seguintes membros: 

 

 REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

TITULAR: WEBERTH JUNEO SILVA SANTOS 

SUPLENTE: CARLOS DIEGO CAIRES BRITO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: JOANNE MEIRY BRITO NUNES 

SUPLENTE: CARMEM LÚCIA GOMES DA SILVA PEREIRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

TITULAR: ADAIR PEREIRA RIBEIRO 

SUPLENTE: NATÁLIA LEÃO GAMA DA SILVEIRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS: 

TITULAR: FRANCISCO PEREIRA CHAVES FILHO 



                                                   Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ                                                                                    

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 

Lei Federal nº 11.124/2005 – Lei Municipal nº 687/2009 e 733/2012 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

  

 

 

SUPLENTE: GABRIELE SILVA SOUZA 

 

 REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

 

CÂMARA DE VEREADORES 

TITULAR: JAIRO FRAGA TEIXEIRA 

SUPLENTE: ARUAL RACHID FERNANDES SANTOS 

 

 REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL E MOVIMENTOS POPULARES 

 

ASSOCIAÇÃO DO MOVIMENTO DAS MULHERES CAMPONESAS 

TITULAR: DIOLINA F. NEVES 

SUPLENTE: NEÍDE NOGUEIRA DOS SANTOS 

 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA FEIRA VELHA - AMOFEV 

TITULAR: HÉLIO MARCOS SANTANA PEREIRA 

SUPLENTE: JOÃO MARCOS VASCONCELOS PEREIRA 

 

 REPRESENTANTES DA ÁREA URBANA 

 

ORDEM DOS MINISTROS E LÍDERES EVANGÉLICOS DE CAETITÉ - OMEC 

TITULAR: PAULO CESAR SILVA MOREIRA 

SUPLENTE: PAULO ROBERTO NOGUEIRA SANTOS 

 

LOJA MAÇÔNICA UNIÃO FRATERNAL DE CAETITÉ 

TITULAR: TIAGO MALHEIROS BRASIL 

SUPLENTE: GEOVANY FERREIRA ROCHA 

 

 REPRESENTANTES DA ÁREA RURAL DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 

RURAIS 

 



                                                   Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ                                                                                    

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL 

Lei Federal nº 11.124/2005 – Lei Municipal nº 687/2009 e 733/2012 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

  

 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CAETITÉ – STRC 

TITULAR: GILSON PEREIRA FRAGA 

SUPLENTE: NOZINALVA PIRES DOS SANTOS 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

PUBLIQUE-SE; REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, em 6 de abril de 2021. 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 


